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EN.C.L Importations Campagne 2023 / 2024, période du ler juin au 31 octobre 2023

Entrées Mensuelles par Origines et Ports d’arrivée
(Tonnes)

Cumuls de la période / Produits

Agadir Casablanca lJorf Nador Safi Tanger Total général

Blé Tendre 209 593 914 660 310634 109 858 123 091 33 000 1 700 836
FRANCE 116 093 504 933 187410 60715 93091 33000 995 242
ROUMANIE 60 500 86509 54500 18 143 219 652
ALLEMAGNE 33 000 173 117 206 117
LITUANIE 33000 27500 31000 91 500
POLOGNE 32979 30225 63 204
RUSSIE 54 800 54 800
BULGARIE 10999 30 000 40 999
UsA 19 949 19 949
GRANDE BRETAGNE 5 488 5 488
CANADA 3 885 3 885
Mai's 49 800 636 424 316 769 1 002 993
BRESIL 341 055 267 417 608 472
ARGENTINE 49 800 279918 49 352 379 070
USA 15 450 15 450
Orge 55 823 263394 79026 110774 47 636 556 653
ROUMANIE 16 800 139522 56826 87446 300 594
ALLEMAGNE 7 876 95 548 103 424
BULGARIE 31 147 16 500 47 636 95 283
LETTONIE 21013 16 500 37 513
FRANCE 7 311 7 311
UKRAINE 6 829 6 829
LITUANIE 5 700 5 700
Blé dur 195133 19 328 214 461
CANADA 185 233 19 328 204 561
ESPAGNE 5 500 5 500
FRANCE 4 400 4 400
Tourteaux SOJA 34 283 139 740 35 908 209 930
USA 9 956 121 710 131 666
ARGENTINE 18 770 8030 35908 62 708
ROUMANIE 10 000 10 000
NIGERIA 5557 5557
DDGS 32 399 115 205 5925 153 528
USA 18 900 115 205 134 105
NIGERIA 13 499 13 499
ARGENTINE 5925 5925
Tourteaux TOURNESOL 6 597 111371 25 200 143 168
ROUMANIE 6 597 56270 12 000 74 867
ARGENTINE 36300 13 200 49 500
UKRAINE 18 801 18 801
Pulpe de Betterave 39300 74005 10106 123 411
EGYPTE 39300 20500 5 000 64 800
LETTONIE 47 000 47 000
RUSSIE 6 505 6 505
UKRAINE 5106 5 106
Son de Blé 20 887 96 256 117 143
NIGERIA 5750 37021 42 771
ANGOLA 6271 17 385 23 656
SUDAN 20 000 20 000
CONGO 8 866 8 866
GHANA 6 600 6 600
GUINEE 6 000 6 000
COTE D'IVOIRE 5 750 5750
ESPAGNE 3 500 3 500
Coque de Soja 770 46 936 16 497 64 203
ARGENTINE 31765 16497 48 262
BRESIL 10 806 10 806
USA 770 4 365 5135
Blé Tendre Fourrager 10 204 53523 63 727
ROUMANIE 10204 53523 63 727
Gluten de Mais 35 707 35 707
USA 29 707 29 707
BULGARIE 6 000 6 000
Tourteaux COLZA 16 344 16 344
ROUMANIE 9 753 9 753
BULGARIE 6 591 6 591
Graine de Soja 14 696 14 696
BRESIL 14 696 14 696

Total général 410 152 2 635 369 936815 230738 170727 33000 4 416 800



Cumuls de la période / Origines

Agadir Casablanca Jorf

FRANCE 116 093
Blé Tendre 116 093
Orge
Blé dur

ROUMANIE 83 897
Orge 16 800
Blé Tendre 60 500
Tourteaux TOURNESOL 6 597

Blé Tendre Fourrager

Tourteaux SOJA

Tourteaux COLZA
BRESIL

Mais

Graine de Soja

Coque de Soja

ARGENTINE 68 570
Mais 49 800
Tourteaux SOJA 18 770

Tourteaux TOURNESOL
Coque de Soja

DDGS

USA 29 626
DDGS 18 900
Tourteaux SOJA 9 956

Gluten de Mais
Blé Tendre

Mais
Coque de Soja 770
ALLEMAGNE 40 876
Blé Tendre 33 000
Orge 7 876
CANADA
Blé dur
Blé Tendre
BULGARIE 31147
Orge 31 147

Blé Tendre
Tourteaux COLZA
Gluten de Mais
LITUANIE
Blé Tendre
Orge
LETTONIE
Pulpe de Betterave
Orge
EGYPTE
Pulpe de Betterave
POLOGNE
Blé Tendre
NIGERIA 24 806
Son de Blé 5750
DDGS 13 499
Tourteaux SOJA 5557
RUSSIE
Blé Tendre
Pulpe de Betterave
UKRAINE
Tourteaux TOURNESOL
Orge
Pulpe de Betterave
ANGOLA 6271
Son de Blé 6271
SUDAN
Son de Blé
ESPAGNE
Blé dur
Son de Blé
CONGO 8 866
Son de Blé 8 866
GHANA
Son de Blé
GUINEE
Son de Blé
COTE D'IVOIRE
Son de Blé
GRANDE BRETAGNE
Blé Tendre
Total général 410 152

516 644
504 933
7 311

4 400
312 258
139 522
86 509
56 270
10 204
10 000
9753
366 557
341 055
14 696
10 806
356 014
279918
8 030
36 300
31765

306 387
115 205
121710
29 707
19 949
15 450
4 365
268 664
173 117
95 548
189 118
185 233
3885
12 591

6 591
6 000
33 000
33 000

21013

21013
39 300
39 300
32979
32979
37 021
37021

54 800
54 800

18 801
18 801

17 385
17 385
20 000
20 000
9 000
5 500
3 500

6 600
6 600
6 000
6 000
5750
5750
5488
5488
2635 369

187 410
187 410

176 849
56 826
54 500
12 000
53523

267 417
267 417

120 881
49 352
35908
13 200
16 497

5925

19 328
19 328

27 499
16 500
10 999

33 200
27 500

5700
47 000
47 000

20 500
20 500

30 225
30225

6 505

6 505

Nador
60 715
60 715

105 589
87 446
18 143

31 000
31 000

16 500

16 500

5 000
5 000

11935

6 829
5106

Safi
93 091
93 091

77 636
47 636
30 000

Tanger Total général
33 000 1 006 953
33 000 995 242

7 311

4 400
678 593
300 594
219 652
74 867
63 727
10 000
9753
633 975
608 472
14 696
10 806
545 465
379 070
62 708
49 500
48 262
5925
336 012
134 105
131 666
29 707
19 949
15 450
5135
309 540
206 117
103 424
208 446
204 561
3885
148 873
95 283
40 999
6591

6 000
97 200
91 500
5700
84 513
47 000
37 513
64 800
64 800
63 204
63 204
61 827
42 771
13 499
5557
61 305
54 800
6 505
30736
18 801
6829
5106
23 656
23 656
20 000
20 000
9 000

5 500

3 500

8 866

8 866

6 600

6 600

6 000

6 000

5 750
5750
5488

5 488

936 815 230738 170727 33000 4 416 800



Octobre 2023

Blé Tendre
FRANCE
ROUMANIE
LITUANIE
POLOGNE
RUSSIE

Mais
BRESIL
ARGENTINE

Orge
ROUMANIE
BULGARIE
LETTONIE

Blé dur
CANADA
ESPAGNE

Tourteaux TOURNESOL
ROUMANIE
ARGENTINE

Pulpe de Betterave
EGYPTE

DDGS
USA

Blé Tendre Fourrager
ROUMANIE

Son de Blé
NIGERIA

Tourteaux COLZA
BULGARIE

Tourteaux SOJA
ARGENTINE

Total général

Agadir Casablanca Jorf

33 000
33 000

20900

20900

6 597
6 597

2700
2700

5750
5750

3070
3070
72 017

216 413
63 675
59 459
33 000
32979
27 300

6 600

6 600
42 974
28 961

14 013
66 394
60 894

5500
13 200

13 200
17 300
17 300
19 443
19 443

4967
4 967
6 591
6591
1430
1430
395 312

6 600
6 600

119 299
119 299

19728
19728

12 000
12 000

8 000
8 000

10 766
10 766

176 393

Safi Total général

256 013
103 275
59 459
33 000
32979
27 300
146 799
119 299
27 500
24634 87 336
48 689
24634 24 634
14013
66 394
60 894
5500
31797
18 597
13 200
25 300
25300
22143
22143
10 766
10 766
10717
10717
6 591
6591
4500

4 500
24 634 668 356



Septembre 2023

Agadir Casablanca Jorf Nador Safi Total général

Blé Tendre 27 500 143302 85125 49143 64 791 369 862
FRANCE 71390 27400 64 791 163 581
LITUANIE 27 500 31000 58 500
ROUMANIE 27 500 18 143 45 643
POLOGNE 30225 30225
RUSSIE 27 500 27 500
USA 19 949 19949
ALLEMAGNE 15 000 15 000
GRANDE BRETAGNE 5488 5488
CANADA 3975 3975
Mais 141974 99689 241 664
BRESIL 126524 99689 226 214
USA 15450 15450
Orge 5500 39600 5700 43558 94 358
ROUMANIE 5500 16 111 27 058 48 669
LETTONIE 7 000 16 500 23 500
ALLEMAGNE 16 489 16 489
LITUANIE 5700 5700
Tourtaux SOJA 47 651 13908 61 559
USA 47 651 47 651
ARGENTINE 13 908 13 908
Pulpe de Betterave 22000 27500 5000 54 500
LETTONIE 27 500 27 500
EGYPTE 22 000 5000 27 000
Tourtaux TOURNESOL 51415 51415
ROUMANIE 22 000 22 000
ARGENTINE 16 500 16 500
UKRAINE 12 915 12 915
DDGS 48 123 48 123
USA 48 123 48 123
Blé dur 32 026 32 026
CANADA 27 626 27 626
FRANCE 4 400 4 400
Coque de Soja 4365 16497 20 862
ARGENTINE 16 497 16 497
USA 4 365 4 365
Son de Blé 6 985 5750 12735
CONGO 6985 6 985
COTE D'IVOIRE 5750 5750
Blé Tendre Fourrager 10 204 10 204
ROUMANIE 10204 10 204
Gluten de Mais 7700 7 700
USA 7700 7700
Tourtaux COLZA 4950 4 950
ROUMANIE 4 950 4950

Total général 39 985 559 062 248419 97 701 64 791 1009 957



Aolt 2023

Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

Mais 319603 88981 408 584
ARGENTINE 183622 40552 224174
BRESIL 135981 48430 184 411
Blé Tendre 86 663 189310 92385 31009 399 367
FRANCE 53 663 159997 64885 31009 309 554
ROUMANIE 33 000 27 500 60 500
ALLEMAGNE 29313 29313
Orge 11 300 64 450 31006 30268 137 024
ROUMANIE 11300 64 450 31006 30268 137 024
Blé dur 64 318 19328 83 646
CANADA 64 318 19328 83 646
Tourtaux SOJA 4400 43 260 47 660
USA 4 400 42 160 46 560
ARGENTINE 1100 1100
Son de Blé 1881 42 949 44 830
NIGERIA 25354 25354
GHANA 6 600 6 600
GUINEE 6 000 6 000
ANGOLA 4995 4995
CONGO 1881 13881
DDGS 2700 38372 41072
USA 2700 38372 41072
Coque de Soja 770 31765 32535
ARGENTINE 31765 31765
USA 770 770
Tourtaux TOURNESOL 23114 23114
ROUMANIE 10628 10628
ARGENTINE 6 600 6 600
UKRAINE 5886 5 886
Gluten de Mais 22 007 22 007
USA 22 007 22007
Blé Tendre Fourrager 20 757 20 757
ROUMANIE 20757 20757
Pulpe de Betterave 17 130 17 130
LETTONIE 11000 11 000
EGYPTE 6130 6130
Graine de Soja 7 000 7 000
BRESIL 7 000 7 000
Tourtaux COLZA 4 803 4 803
ROUMANIE 4803 4803

Total général 107 714 850 951 269 587 61 276 1289 529



Juillet 2023

Blé Tendre
FRANCE
ALLEMAGNE
ROUMANIE
BULGARIE

Orge
BULGARIE
ROUMANIE
ALLEMAGNE
FRANCE
UKRAINE

Mais
ARGENTINE
BRESIL

Tourtaux SOJA
USA
ARGENTINE
ROUMANIE

Son de Blé
SUDAN
ANGOLA
ESPAGNE

Blé dur
CANADA

Tourtaux TOURNESOL
ARGENTINE

Coque de Soja
BRESIL

Pulpe de Betterave
LETTONIE

Gluten de Mais
BULGARIE

Total général

Agadir
62 430
29430
33000

31147
31147

24 700
24700

15 700

15 700

6271

6271

140 248

Casablanca

Jorf

365724 126524

209 871
128 803
27 050

65 811

30000
28 500
7311

112373
61978
50395
47 399
31899

5500
10 000
29716
20000

€216

3 500
32 305
32305

10 806
10 806

6 000
& 000

88 525

27 000
10999
16 500
16 500

13 200
13 200

8 500
8 500

Nador
29 706
29706

36 949

30120

6 829

Safi
58 300
28 300

30 000
23 002
23 002

Tanger
33 000
33000

670134 164 724 66 655 81302 33000

Total général
675 685
418 832
161 803

54 050
40999
173 409
70 649
60120
28 500
7311
6829
137 073
86 678
50 395
63 099
31899
21200
10 000
35 987
20000
12 487
3500
32 305
32305
13 200
13 200
10 806
10 806
8 500

8 500

6 000

6 000
1156 063



Juin 2023
Agadir Casablanca Jorf Nador Total général

Mais 4200 55874 8800 68 874
ARGENTINE 4200 27719 8800 40 719
BRESIL 28 155 28 155

Orge 7 876 50558 6092 64 526
ALLEMAGNE 7 876 50558 58434
ROUMANIE 6 092 6092

DDGS 26 999 9267 5925 42 190
USA 13 500 9267 22 766
NIGERIA 13499 13499
ARGENTINE 5925 5825

Tourtaux SOJA 11 113 22 000 33113
ARGENTINE 22 000 22 000
NIGERIA 5557 5557
USA 5556 5556

Tourtaux TOURNESOL 23 642 23 642
ROUMANIE 23 642 23 642

Blé Tendre Fourrager 22 000 22 000
ROUMANIE 22 000 22 000

Pulpe de Betterave 12875 5106 17 981
RUSSIE 6 505 6 505
EGYPTE 6 370 6370
UKRAINE 5106 5106

Son de Blé 12 874 12 874
NIGERIA 6 700 6 700
ANGOLA 6174 6174

Graine de Soja 7 696 7 696
BRESIL 7 696 7 696

Total général 50 187 159911 77692 5106 292 896



